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ÚVOD

Téměř každá společnost, která chce být stabilní a dosahovat svých stanovených cílů,

musí umět správně řídit svůj nejcennější zdroj, kterým je bezpochyby lidský kapitál.

V dnešní moderní a rychle se rozvíjející době se nejedná o snadný úkol. Náročnost této

problematiky aktuálně zhoršuje velmi nízká nezaměstnanost. Nejedná se tedy pouze

o to, jak lidské zdroje řídit, ale také kde je získat a jak je udržet.

Hlavním cílem této diplomové práce je zhodnotit efektivnost personální politiky

společnosti NOVARES CZ Janovice s.r.o na základě provedených analýz a navrhnout

v této souvislosti opatření, která povedou k jejímu zlepšení. Pro naplnění tohoto

primárního cíle povedou následující dílčí cíle:

 analýza a zhodnocení vlivu externího a interního prostředí,

 analýza a zhodnocení interních procesů zaměřených na lidský kapitál,

 sběr a vyhodnocení dat dotazníkového šetření.

Celý obsah práce je rozdělen do sedmi kapitol, ve kterých se postupně prolíná teoretická

část s praktickou v závislosti na analyzovaném tématu. V první kapitole je stručně

představena historie a současnost mateřské společnosti NOVARES. Ve druhé kapitole

je charakterizován analyzovaný závod a jeho strategický záměr – poslání, vize

a strategie. V následující kapitole je provedena analýza externího a interního prostředí,

s důrazem na prvky, které určitým způsobem ovlivňují personální oblast. Hodnocení

analýzy prostředí je zaznamenáno do matice EFE, IFE a IE. Současně jsou uvedeny

hlavní oblasti, kterými se plánuje personální oddělení momentálně nejvíce zabývat.

Jednotlivé procesy personální politiky společnosti NOVARES CZ Janovice s.r.o. jsou

uvedeny ve čtvrté kapitole, která je rozdělena do několika různých podkapitol. Ty jsou

zakončeny stručným shrnutím silných a slabých stránek těchto analyzovaných

personálních činností. V páté kapitole je zpracováno dotazníkové šetření a jeho

vyhodnocení. Jednotlivé podkapitoly hodnocení jsou seřazeny podle pěti oddílů, na

které byl vytvořený dotazník rozdělen. Šestá kapitola obsahuje navrhovaná opatření

vedoucí ke zlepšení personálních činností v analyzované společnosti. Závěrečnou

kapitolu tvoří zhodnocené rizikové faktory, které jsou v této souvislosti identifikovány

a mohou ovlivnit navržená opatření.
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Metodika práce

Pro zpracování teoretických částí této diplomové práce bude použita odborná domácí

i zahraniční literatura a internetové zdroje. Pro praktickou část bude využito rozhovorů

s manažerkou personálního oddělení, jejích asistentek a zaměstnankyní pracující

v účetním oddělení. Dalšími použitými zdroji bude analýza interních materiálů

společnosti a dotazníkové šetření.
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1 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI NOVARES

V této kapitole je představena francouzská společnost NOVARES, která je mateřskou

společností analyzovaného závodu. Nejprve je uvedený její historický vývoj, na který

navazuje popis současného stavu. Obě tyto části jsou popsány pouze ve velmi stručném

rozsahu. Hlavním informačním zdrojem jsou webové stránky společnosti.

1.1 Historie

Historie společnosti NOVARES pochází z dokonalé shody mezi společnostmi

Mecaplast a Key Plastics. Charles Manni založil společnost Mecaplast v roce 1955. Na

počátku podnikání bylo ve společnosti zaměstnáno 5 zaměstnanců, kteří vykonávali

svou práci v malém skladu o rozměru 15 metrů čtverečných. Společnost byla zaměřena

na výrobu různých automobilových dílů.

V 80. letech získala společnost svou pověst v Evropě zejména ve Francii, Španělsku,

Turecku a Německu. Jako dodavatel pro automobilový průmysl se specializuje na

výrobu dílů motorů a karoserií. Vyvinula inovativní systémy motorů s uživatelsky

přívětivými funkcemi – snížení emisí CO2 (oxid uhličitý), zvukovou izolaci a úsporu

hmotnosti. Grafické znázornění těchto prvků je vyobrazeno na následujícím obrázku

č. 1.

Obr. č. 1: Grafické zpracování inovativního systému motorů

Zdroj: Webové stránky společnosti NOVARES, 2018

V následujících letech docházelo k rozšiřování produktových řad. V roce 2015 působila

společnost Mecaplast v 18 zemích a zaměstnávala 6 000 zaměstnanců.
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Společnost Key Plastics, se sídlem v Michiganu, byla založena v roce 1986. Je známa

díky svému špičkovému inženýrství, odborné znalosti v oblasti designu a výraznému

zaměření na výzkum a vývoj produktů.

Mecaplast a Key Plastics spojily síly v roce 2016. Vznikla nová pracovní kombinovaná

síla o 10 000 zaměstnancích, která dnes nabízí široké portfolio strukturovaných

výrobků, od motorových až po interiérové části, včetně komplexních mechanismů

a dekorací. (Webové stránky společnosti NOVARES, 2018)

1.2 Současnost

Rok 2017 přinesl novou tvář tomuto spojení ve formě jednotného názvu NOVARES.

Ten je nyní globálním dodavatelem plastových součástí. Navrhuje a vyrábí složité

komponenty a systémy sloužící budoucnosti automobilového průmyslu. Nyní pracuje se

zákaznickým portfoliem 7 produktových řad. Své produkty a služby poskytuje

světovým výrobcům, jako jsou Volkswagen (finální výrobce automobilů OEM 1 ),

Peugeot-Citroën, Renault-Nissan-Dacia, Ford, Fiat, Audi, Toyota, Jaguar Land Rover,

BMW atd. Nově je zavedena výroba pro Porsche, Alfu Romeo a výrobce nákladních

automobilů Scania. NOVARES pracuje se 142 patenty, 700 inženýry a techniky z 22

zemí. Jedná se o rychle rostoucí společnost. V roce 2018 vytvořila upravený obrat ve

výši 1,2 miliardy € a pro rok 2019 je odhadován obrat 1,5 miliard €. Každý rok

spotřebuje 90 000 tun plastů a za rok 2016 vyrobila 200 milionů dílů. Z hlediska řazení

automotive dodavatelů patří NOVARES do skupiny Tier 1. To označuje přímého

dodavatele složitějších produktů v rámci celého dodavatelského řetězce. Pro společnost

to znamená větší nároky na rychlé a přesné zpracování požadavků ze stran zákazníků.

(Webové stránky společnosti NOVARES, 2018)

Obr. č. 2: Logo společnosti NOVARES

Zdroj: Webové stránky společnosti NOVARES, 2018

1 OEM (Original Equipment Manufacturer) - výrobci, kteří provádí montáž svých produktů z dodaných

dílů od jiných výrobců.
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2 CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI

Tato kapitola poskytuje základní informace o analyzovaném závodu – NOVARES CZ

Janovice s.r.o. (dále jen NOVARES CZ), který je od 19. 9. 2017 členem skupiny

NOVARES.

Základní údaje:

Datum vzniku a zápisu: 9. prosince 2004

Spisová značka C 18313 vedená u Krajského soudu v Plzni

Obchodní firma: NOVARES CZ Janovice s.r.o.

Sídlo: Rozvojová zóna 555, 340 21 Janovice nad Úhlavou

Identifikační číslo: 271 99 037

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

a poskytování pouze základních služeb

zajištujících řádný provoz nemovitostí, bytů

a nebytových prostor

velkoobchod

výroba plastových výrobků a pryžových výrobků

Statutární orgán:

Jednatel: Alfons Schwarze

Společník: OLHO Finance Czech GmbH

Základní kapitál: 100 000 000,- Kč

(Veřejný rejstřík a sbírka listin, 2018)

Tento samostatný závod vyrábí a dodává kinematické moduly (pohybové součástky)

pro automobilový průmysl – ofukovače, loketní opěrky, držáky nápojů a výplně dveří

s otevíracím mechanismem. Společnost disponuje technologií na vstřikování
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a svařování, lakování i potisk plastových dílů a montážními linkami, které slouží

k finalizaci jednotlivých výrobků. (Výroční zpráva společnosti NOVARES CZ, 2017)

2.1 Strategický záměr

Tato podkapitola se zaměřuje na tři základní strategická východiska – poslání, vizi

a strategii podniku. Ta jsou představena nejdříve teoreticky a následně konkretizována

dle analyzované společnosti.

2.1.1 Poslání

Poslání je časově nevymezené a srozumitelně prohlašuje, „proč“ společnost existuje.


[…]


C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 32430 32424 0

C.II.8. Závazky ostatní 22150 41967 101015

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 6399 6067 7147

C.II.8.4.

Závazky ze sociálního zabezpečení a

zdravotního pojištění 3515 3438 3972

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 891 845 1087

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 11055 31338 13717

C.II.8.7. Jiné závazky 290 279 75092

D. Časové rozlišení pasiv 3641 22367 15194

D.2. Výnosy příštích období 3641 22367 15194

Příloha C

OZN. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2015 2016 2017

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 829180 718925 731114

II. Tržby za prodej zboží 8635 8829 6286

A. Výkonová spotřeba 601702 498620 517200

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 7588 5956 5162

A.2. Spotřeba materiálu a energie 497648 403905 387689

A.3. Služby 96466 88759 124349

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -19254 6014 1176

D. Osobní náklady 133893 135555 147188

D.1. Mzdové náklady 99713 100920 109710

D.2.

Náklady na soc. zabezpečení, zdrav. pojištění

a ostatní náklady 34180 34635 37478

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 33017 33469 36297

D.2.2. Ostatní náklady 1163 1166 1181

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 32281 26988 35200

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehm. a hm. maj. 32281 26589 27601

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehm. a hm. maj. - trvalé 31262 26589 27601

E.2. Úpravy hodnot zásob 0 -1900

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 1020 399 9499

III. Ostatní provozní výnosy 138972 79005 70458

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého maj. 17 0 2

III.2. Tržby z prodaného materiálu 20279 15922 14956

III.3. Jiné provozní výnosy 116676 63085 55500

F. Ostatní provozní náklady 161265 91486 89277

F.1. Zůstatková cena prodaného dl. maj. 0 0 4

F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 20163 15118 14730

F.3. Daně a poplatky 390 516 342

F.4.

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích

období 7384 6377 1840

F.5. Jiné provozní náklady 133328 69475 72361

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 66900 48096 17817

J. Nákladové úroky a podobné náklady 7010 5038 2298

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 7010 5038 2298

VII. Ostatní finanční výnosy 23188 3203 11749

K. Ostatní finanční náklady 33188 7181 22923

* Finanční výsledek hospodaření -17006 -9016 -13472

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49894 39080 4345

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 49894 39080 4345

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 49894 39080 4345

* Čistý obrat za účetní období 999797 809962 819607
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Abstrakt

KOLÁŘOVÁ, Petra. Hodnocení efektivnosti personální politiky podniku. Plzeň, 2019.

96 s. Diplomová práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: personální politika, strategický záměr, analýza, personální činnosti,

efektivnost, rizika

Předložená diplomová práce je zaměřena na hodnocení efektivnosti personální politiky

společnosti NOVARES CZ Janovice s.r.o. Primárním cílem této práce je zhodnotit

personální politiku společnosti a navrhnout opatření, která povedou ke zvýšení

efektivity těchto personálních činností.

Tato práce je rozdělena do sedmi kapitol, v kterých se prolíná teoretická část

s praktickou v závislosti na analyzovaném tématu. V první kapitole je stručně

představena mateřská společnost NOVARES. V druhé kapitole je charakterizován

analyzovaný závod NOVARES CZ Janovice s.r.o. Ve třetí kapitole je provedena

analýza externího a interního prostředí. Čtvrtá kapitola popisuje a hodnotí jednotlivé

personální procesy ve společnosti. Pátá kapitola je věnována dotazníkovému šetření

a v šesté kapitole je shrnuto celkové hodnocení personální politiky společnosti.

V sedmé, závěrečné kapitole, jsou navržena možná opatření a zhodnocena rizika, která

s těmito opatřeními souvisí.

Abstract

KOLÁŘOVÁ, Petra. Evaluation of company personnel policy effectiveness. Plzeň,

2019. 96 s. Diploma Thesis. University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Key words: personnel policy, strategic plan, analysis, personnel activities,

effectiveness, risks

Presented diploma thesis is focused on the evaluation of the effectiveness of the

personnel policy of NOVARES CZ Janovice s.r.o. The primary goal of this work is to

evaluate the personnel policy of the company and to propose measures that will lead to

the improvement of the efficiency of these personnel activities.

This thesis is divided into seven chapters, in which the theoretical part intertwines with

the practical one, depending on the analyzed topic. The parent company NOVARES is

briefly presented in the first chapter. The second chapter describes the analyzed plant

NOVARES CZ Janovice s.r.o. The third chapter analyzes the external and internal

environment. The fourth chapter describes and evaluates the individual personnel

processes in the company. The fifth chapter is devoted to the questionnaire survey and

the sixth chapter summarizes the overall evaluation of the company´s personnel policy.

In the seventh, final chapter, are proposed possible measures and evaluated the risks

related to these measures.