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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Diplomová práce je zaměřena na hodnocení personální politiky a praxe nadnárodní firmy působící

v oblasti automobilového průmyslu. Autorka správně zarámovala tuto problematiku strategickým

směřováním společnosti, pro které využila vhodné analytické postupy. Přehledně jsou zachycena a

analyzována specifika personálních procesů ve společnosti, zvláště v této části jsou aplikovány

poznatky z odborné literatury. Dalším zdrojem pro formulování návrhů opatření se stalo dotazníkové

šetření určené specificky pro získání stanovisek manažerů. Prezentovaná opatření respektují cíle firmy

i požadavky zaměstnanců, jsou adekvátně zdůvodněna, posouzena jsou i možná rizika, která by mohla

realizaci opatření ovlivnit. Text naplňuje stanovené zásady, je vhodně uspořádaný, odpovídající je i
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019.
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru

BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).

odborná úroveň. Navrhované hodnocení je výborně. Diplomovou práci je možno předložit k obhajobě

před státní zkušební komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

Jak byste charakterizovala přístup vedoucích k možné implementaci navrhovaných opatření?

Které oblasti spolupráce s manažery společnosti považuje personální oddělení v současné době za

nejdůležitější? Vysvětlete svůj názor.

V Plzni, dne 17.5.2019 Podpis hodnotitele
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